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Tisztelt Megyei Közgyűlés! 
 
 
A testület két ülése közötti időszak fontosabb eseményeiről, az átruházott hatáskörök 
gyakorlásáról és egyes közgyűlési határozatok végrehajtásáról a következőkben adok számot, 
illetve tájékoztatást. 
 
 
Megjelent a Komárom-Esztergom Megyei Közlöny 2012. évi 7. száma, melyben közzétettük 
a 2012. október 25-ei ülés határozatait. A Közlöny és melléklete a www.kemoh.hu oldalon, a 
Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat hivatalos honlapján is megtalálható. 
 
 
Tisztelt Megyei Közgyűlés! 
 
Az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő megküldte a megyei önkormányzatok részére a Bursa 
Hungarica Ösztöndíjprogram 2013. évi fordulójával kapcsolatos felhívását, és a csatlakozási 
megállapodás tervezetét. A megyei önkormányzatok saját hatáskörükben tetszőleges, a teljes 
pályázati időszakra egységes összegű havi támogatással egészíthetik ki a települési 
önkormányzatok által támogatásban részesített ösztöndíjasok ösztöndíját. A kiegészítő havi 
támogatást oly módon kell megállapítani, hogy annak összege az 1.000,- Ft/fő havi támogatást 
elérje, és 100,-Ft-tal maradék nélkül osztható legyen. A kiegészítő támogatás időtartama a 
települési önkormányzat által megítélt támogatáshoz kapcsolódik, így az ösztöndíj időtartama 
felsőoktatási hallgatók esetében 10 hónap, azaz két egymást követő tanulmányi félév, 
felsőoktatási intézménybe jelentkezők esetében pedig 3 x 10 hónap, azaz hat egymást követő 
tanulmányi félév. A megyei önkormányzatok a települési bírálatok lezárásával kezdhetik el a 
megyei támogatások odaítélését a települések által támogatott pályázók részére. A megítélt 
kiegészítő támogatást a megyei önkormányzat csak abban az esetben vonhatja vissza, ha az 
ösztöndíjas elköltözik a megye illetékességi területéről. A kiegészítő támogatás odaítélése 
során a megyei önkormányzat fajra, nemre, bőrszínre, felekezeti vagy világnézeti 
hovatartozásra, tanulmányi eredményre tekintet nélkül, kizárólag a pályázó szociális 
rászorultságának objektív vizsgálatára tekintettel járhat el. A megítélt kiegészítő ösztöndíjak 
összegét a megyei önkormányzat köteles tanulmányi félévenként előre, egy összegben átutalni 
az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő Bursa Hungarica számlájára. 
 
Az önkormányzati támogatások átutalásának határideje a tavaszi szemeszterre: 2013. január 
31., az őszi szemeszterre: 2013. augusztus 31. Az önkormányzat részéről a nem határidőre, a 
nem a megfelelő bankszámlára történő, vagy a pontatlan összegű átutalásokból eredő károkért 
az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő felelősséget nem vállal, a pályázók kártalanításáról a 
megyei önkormányzat köteles gondoskodni.  
 
A fentiek alapján javasolom, hogy a megyei önkormányzat a Bursa Hungarica 
Ösztöndíjprogram 2013. évi fordulójához ne csatlakozzon, mivel a 3 évre szóló kiegészítő 
ösztöndíj fizetési kötelezettségvállalás pénzügyi fedezete a 3 éves teljes futamidőre előre 
felelősséggel nem vállalható. 
 
 
Levélben fordult a Közgyűlés támogató nyilatkozatáért az Által-ér Vízgyűjtő Helyreállítási és 
Fejlesztési Szövetség (2890 Tata, Kossuth tér 1.) elnöke. Megkeresésében előadta, hogy a 
Gerecse Natúrpark létrehozása érdekében több stratégiai partnerszervezettel és számos 
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szakértővel évek óta végzett előkészítő tevékenységük és a Vidékfejlesztési Minisztériummal 
folytatott egyeztetéseik eredményeként - reményeik szerint - még ezévben megkaphatják a 
natúrpark címet. A Gerecse Natúrpark számos előnnyel járna a térség számára, de 
legfontosabb, hogy a természeti és kultúrtörténeti értékek sokaságát őrző gerecsei tájon olyan 
vidékfejlesztés, gazdasági együttműködés, turizmusfejlesztés, környezeti nevelés és 
marketing folyhasson, olyan térségi védjegy jöhessen létre, amely a fenntarthatóságot is célul 
tűző gerecsei vállalkozások helyi termékeinek és szolgáltatásainak piacra jutását is 
elősegítheti. A natúrpark cím az érintett települések számára is új lehetőségeket jelenthet a 
különböző pályázatok vonatkozásában. A Szövetség elnöke ezért a megyei önkormányzaton 
kívül még 35 érintett településhez küldte el levelét, és kérte, hogy hivatalosan is fejezzék ki 
szándékukat a Gerecs Natúrparkhoz történő csatlakozásról. A csatlakozás pénzügyi 
elkötelezettséget nem jelent a megyei önkormányzat számára. 
 
Javasolom, hogy a Megyei Közgyűlés fejezze ki szándéknyilatkozatát a Gerecse 
Natúrparkhoz csatlakozásról, és hatalmazzon fel a szándéknyilatkozat aláírására. 
 
 
2012. november 20-án megalakult a Komárom-Esztergom Megyei Terület- és 
Vidékfejlesztési Kollégium, amelyben a megye területfejlesztésében érdekelt önkormányzati, 
közigazgatási, érdekképviseleti, szakmai, és tudományos szervezetei képviseltetik magukat. A 
Kollégium a közgyűlés tanácsadó testületeként funkcionál. Észrevételeivel, javaslataival, 
segíteni fogja a közgyűlés döntéseinek megalapozását. A testület tagjai mérföldkőnek 
minősítették a párbeszédre lehetőséget adó testület felállítását. Nagyra értékelték a megyei 
önkormányzat azon törekvését, hogy partnerségben szeretné a megye jövőjét meghatározó 
fejlesztési terveket kidolgozni, és megvalósítani. A testület tagjai együttműködési 
szándékukról biztosították a megyei közgyűlést és a tervezőket is. Az ülésen megvitatták a 
megyéről készült helyzetértékelést és döntöttek a térségi tematikus műhelyek létrehozásáról 
is. Ezek a műhelyek a sajátos megyei térségekben élők fejlesztési igényeinek összegyűjtésére 
és egyeztetésére alakulnak majd. 
 
A Kollégium ülésén kiosztásra került a kiegészített és pontosított Szervezeti és Működési 
Szabályzat. A Kollégium elnökeként javaslatot tettem a Kollégium tagjai körének 
kibővítésére Simon Géza, megyei közgyűlési alelnök személyében 
 
 
Michl Miklós és Zentai Plajner Zsolt, a JOBBIK képviselői a nemzeti zászló adományozása 
Délvidéki településeknek tárgyában az előterjesztéshez mellékelt javaslattal fordultak a 
Közgyűléshez. 
 
 
A Települési Pályázati Alap támogatásából eredő lejárt visszafizetési kötelezettségek 
vonatkozásában a következő települések részéről történtek törlesztések: 
 

Települési Önkormányzat Törlesztés időpontja Törlesztés összege (Ft) 
Dunaszentmiklós Község Önkormányzata 2012. október 29. 375.000 
Ete Község Önkormányzata 2012. október 30. 97.584 
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1. A Települési Pályázati Alap támogatásából a következő település részére történt 
kiutalás: 

 
Települési Önkormányzat Támogatás időpontja Támogatás összege (Ft) 

Ácsteszér Község Önkormányzata 2012. november 16. 3.000.000 
 

2. A Katasztrófa károsultak Pályázati Alap támogatásából a következő település részére 
történt kiutalás: 

 
Települési Önkormányzat Támogatás időpontja Támogatás összege (Ft) 

Súr Község Önkormányzata 2012. október 30. 280.000 
 
 
HATÁROZATOK VÉGREHAJTÁSA  
 
A 100/2012. (IX. 27.) számú közgyűlési határozat felhatalmazása alapján aláírásra került a 
Nemzeti Fejlesztési Minisztérium, a Fejér-, Veszprém-, Komárom-Esztergom Megyei 
Önkormányzatok, valamint a Közép-dunántúli Regionális Fejlesztési Ügynökség közötti 
együttműködési megállapodás.  

 
A 104/2012. (IX. 27.) és 105/2012.(IX.27.) számú közgyűlési határozatokhoz - A 
„Komárom-Esztergom Megyéért” valamint a „Komárom-Esztergom Megyéért Szakmai Díj” 
kitüntető díjakkal kapcsolatos számfejtés elvégzésre került, a díjakkal járó pénzjutalmak 
november 22-i ünnepi ülésen átadásra kerültek a díjazottak részére. 
 
A 113/2012. (X. 25.) számú közgyűlési határozattal Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés 
jóváhagyta a Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat és a Kárpátaljai Magyar 
Főiskoláért Alapítvány között létrejött támogatási szerződést. A szerződés értelmében az 
Önkormányzat által adományozott 45.000 Ft - a főiskola tetőszerkezetének felújítására – 
2012. november 5-én átutalásra került az Alapítvány számlájára. 
 
A 122/2012. (X. 25.) számú közgyűlési határozathoz - Aláírásra és a másik fél felé 
továbbításra került a Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat és a Komárom-Esztergom 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara között létrejött Együttműködési Megállapodás. 
 
A 124/2012. (X. 25.) számú közgyűlési határozathoz - A határozatot az érintetteknek 
megküldtük. A nemzetközi kapcsolatokat elősegítő pénzügyi fedezet, és a Barátság Fesztivál 
szervezési költségeinek biztosítása a határozati javaslatnak megfelelően megjelenik már a 
költségvetési koncepcióban is. 
 
 
A felelősök a következő közgyűlési határozatokban előírt feladatokat végrehajtották, eleget 
tettek tájékoztatási kötelezettségüknek: 
 
111/2012. (X. 25.) sz. KH Neszmélyi vörösiszap tározó - helyszíni bejárás 

kezdeményezése ((A határozatot az érintetteknek 
megküldtük.) 

 
116/2012. (X. 25.) sz. KH. A Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzati 

Hivatal 2013. évi belső ellenőrzési terve (A 
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határozatot az érintetteknek megküldtük, a 
végrehajtás folyamatosan történik.) 

 
119/2012. (X. 25.) sz. KH A megyei területfejlesztési koncepció tervezésének 

jelenlegi állásáról szóló tájékoztatóról szóló 
határozotot a felelősöknek megküldtük, a határozat 
hatályon kívül helyezése megtörtént). 

 
123/2012. (X. 25.) sz. KH. Tájékoztató a Komárom-Esztergom Megyei 

Kormányhivatal Munkaügyi Központja 
tevékenységéről, a közfoglalkoztatás 
elősegítéséről, a munkanélküliség csökkentése 
érdekében kifejtett munkájukról, az Eures 
tanácsadó hálózatról (A határozatot a felelősöknek 
megküldtük, a határozat hatályon kívül helyezése 
megtörtént.) 

 
 
BIZOTTSÁGOK TEVÉKENYSÉGE  
 
A Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés 
 
- Területfejlesztési Koordinációs, Vidékfejlesztési és Nemzetiségi Bizottsága október 

25-ei ülésen a következő előterjesztéseket vitatta meg, és valamennyi előterjesztést - 
megosztott szavazással - közgyűlési tárgyalásra alkalmasnak találta. 
 
• Aktuális területfejlesztési döntések meghozatala 
 - A települési pályázati alap és a katasztrófa alap összevonása 
 - A Megyei Területfejlesztési Koncepció társadalmasításához kapcsolódó  
  partnerségi terv elfogadása 
 Előterjesztő: Popovics György, a közgyűlés elnöke 
• A Komárom-Esztergom megyei Kereskedelmi és Iparkamara tájékoztatója a 

vállalkozók kötelező regisztrálásának helyzetéről 
 Előterjesztő: Juhász József, a kamara elnöke 
• Tájékoztató a Komárom-Esztergom megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja 

tevékenységéről, a közfoglalkoztatás elősegítése, a munkanélküliség csökkentése 
érdekében kifejtett munkájukról, az Eures tanácsadó hálózatról 

 Előterjesztő:  Pákozdi Szabolcs, a Munkaügyi Központ vezetője 
 
 
- Területi Tervezési és Értékelési, Idegenforgalmi és Nemzetközi Kapcsolatok 

Bizottsága október 25-ei ülésen a következő előterjesztéseket vitatta meg, és valamennyi 
előterjesztést - megosztott szavazással - közgyűlési tárgyalásra alkalmasnak találta. 
• Tájékoztató a közgyűlés két ülése közötti időszak fontosabb eseményeiről, beszámoló 

átruházott hatáskörben hozott döntésekről, a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról (kárpátaljai alapítványi támogatás) 

 Előterjesztő: Popovics György, a közgyűlés elnöke 
• Aktuális területfejlesztési döntések meghozatala 
 - A Megyei Területfejlesztési Koncepció társadalmasításához kapcsolódó  
  partnerségi terv elfogadása 



 6 

 - A megyei területfejlesztési koncepció tervezésének jelenlegi állása  
 Előterjesztő: Popovics György, a közgyűlés elnöke  
• Komárom-Esztergom megye építészeti értékleltára a helyi és az országos védettségek 
 Előterjesztő: Popovics György, a közgyűlés elnöke 
• Tájékoztató Komárom-Esztergom megye nemzetközi kapcsolatairól 
 Előterjesztő: Popovics György, a közgyűlés elnöke 

 
 
- Pénzügyi és Környezetvédelmi Bizottság 2012. október 25-ei ülésén - megosztott 

szavazással - a következő közgyűlési előterjesztést tartotta tárgyalásra alkalmasnak: 
  

• Tájékoztató a közgyűlés két ülése közötti időszak fontosabb eseményeiről, beszámoló 
átruházott hatáskörben hozott döntésekről, a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról (kárpátaljai alapítványi támogatás, TDM határozat) 

 Előterjesztő: Popovics György, a közgyűlés elnöke 
• Tájékoztató a Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat 2012. I-III. negyedévi 

gazdálkodásáról  
 Előterjesztő: Popovics György, a közgyűlés elnöke 
• A Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat 2013. évi belső ellenőrzési terve  
• Előterjesztő: Dr. Péntek Péter megyei főjegyző 
• Aktuális területfejlesztési döntések meghozatala 
 - A települési pályázati alap és a katasztrófa alap összevonása 
• Előterjesztő: Popovics György, a közgyűlés elnöke 
 
 

- az Jogi, Ügyrendi, Összeférhetetlenségi és Sport Bizottsága 2012. október 25-ei ülésén 
véleményezte és közgyűlési tárgyalásra alkalmasnak tartotta - megosztott szavazással - az 
alábbi előterjesztéseket:  
• A Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat 2013. évi belső ellenőrzési terve  
 Előterjesztő: Dr. Péntek Péter megyei főjegyző 
• Aktuális területfejlesztési döntések meghozatala 
 - A települési pályázati alap és a katasztrófa alap összevonása 
 Előterjesztő: Popovics György, a közgyűlés elnöke 
• A megyei önkormányzat együttműködési megállapodásainak felülvizsgálata (2.) 
 - A Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat és a Komárom-Esztergom 
  Megyei Kereskedelmi és Iparkamara között létrejött Együttműködési  
  Megállapodás  
 Előterjesztő: Popovics György, a közgyűlés elnöke 

 
 
Információ a későbbiekben megrendezésre kerülő bizottsági ülésekről 
 
A Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés bizottságai november 29-én tartják soron 
következő üléseiket. Az ülésekről a későbbiekben adunk tájékoztatást. 
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Tisztelt Megyei Közgyűlés! 
 
A Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzati Hivatal belső szervezeti egységei 
biztosították a bizottságok működésének adminisztratív feltételeit. Ezen túl végzett 
munkájukról a következők szerint adnak tájékoztatást: 
 
Elnökség 
 
október 24. 
19:00 Az Országos Takarékszövetkezeti Szövetség fogadásán, a Takarékosság Világnapjának 
előestéjén részt vett és a vendégeket köszöntötte Popovics György, a közgyűlés elnöke. 
Helyszín: Földi Imre Sportcsarnok, Tatabánya 
 
 
október 26. 
18:00 Az 1956-as Nemzeti Forradalom és Esztergom mártírjainak emlékére rendezett 
ünnepségen részt vett és koszorúzott Simon Géza, a közgyűlés alelnöke. 
Helyszín: Sötétkapu, Esztergom 
 
 
október 30.  
13:00 Védelmi Bizottsági ülése  
18:00 A Megyei Príma-díj átadásán részt vett és külön díjakat adott át Popovics György, a 
közgyűlés elnöke. 
Helyszín: Jászai Mari Színház, Tatabánya 
 
 
november 6. 
14:00 A területfejlesztésről tartott egyeztető fórumon vettek részt Popovics György, a 
közgyűlés elnöke, és a Hivatal dolgozói ( Győr-Moson-Sopron megye, Komárom –Esztergom 
megye, Nyitra megye). 
Helyszín: Győr, Szent István Egyetem 
 
 
november 8. 
Feketeházy János emléknapon és konferencián rész vett Simon Géza, a közgyűlés alelnök 
Helyszínek: Vágsellye, Révkomárom ( Szlovákia ) 
 
 
november 9-11. között ünnepelte az MLSZ Komárom-Esztergom Megyei Igazgatósága és a 
Rajnai Labdarúgó szövetség sport partnerkapcsolatának 20 éves évfordulóját a németországi 
Koblenzben. A rendezvényre meghívást kapott Popovics György elnök is, elkísérte Varga 
Zita nemzetközi, nemzetiségi és sport referens. Megyénket egy 12 fős hivatalos delegáció 
képviselte.  

 
 
november 14. 
15:00 A Komárom-Esztergom Megyei Szlovák Önkormányzat ülésén részt vett Varga Zita 
nemzetközi, nemzetiségi és sport referens vett részt. 
Helyszín: Tatabánya, Bánhida - Szlovák ház 
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november 16. 
08:00 A Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Komárom-Esztergom Megyei 
Szervezete által megrendezett „Együtt a betegekért és szakdolgozókért” című konferencián 
részt vett Dr. Udvardi Erzsébet közgyűlési képviselő, a Területfejlesztési Koordinációs, 
Vidékfejlesztési és Nemzetiségi Bizottság elnöke.  
Helyszín: Oroszlány, Kölcsey Művelődési Központ 
 
13:00 Reviczky István emlékkonferencián köszöntőt mondott Popovics György, a közgyűlés 
elnöke. 
Helyszín: Tata, Polgármesteri Hivatal, Kossuth tér 1. 
 
 
november 17. 
A Komárom-Esztergom Megyei Népművészeti Egyesület, a Szőnyi Kulturális Egyesület és a 
Komáromi Kulturális, Sport és Szabadidő Nonprofit Kft. által rendezett „Népművészet Hete” 
konferencia napján köszöntőt mondott Turi Bálint közgyűlési képviselő, a Területi Tervezési 
és Értékelési, Idegenforgalmi és Nemzetközi Kapcsolatok Bizottság elnöke.  
Helyszín: Komárom-Szőny, Petőfi Sándor Művelődési Ház  
 
 
november 20. 
09:00 A Megyei Terület- és Vidékfejlesztési Kollégium alakuló ülésén részt vett Popovics 
György, a közgyűlés elnöke 
Helyszín: Megyeháza, Tatabánya 
 
 
november 21. 
10:00 A két magyar futball-legenda ( Albert és Czibor) emlékkiállítás megnyitóján rész vett  
Popovics György, a közgyűlés elnöke és Simon Géza, a közgyűlés alelnöke 
 
11:00 A KAYSER Automotive Hungaria Kft. új gyárának megnyitóján részt vett Popovics 
György, a közgyűlés elnöke  
Helyszín: Komárom, Bánki Donát u. 5.  
 
 
november 22. 
10:00 Ünnepi Megyegyűlés – Kitüntető címek és díjak átadása. Vendégelőadó Csizmadia 
Norbert, a Nemzetgazdasági Minisztérium tervezéskoordinációért felelős államtitkára volt. A 
rendezvényen a közgyűlés tagjai közül dr. Udvardi Erzsébet, Kovács Attila, Michl Miklós, 
Nagy Sándor, dr. Szabó Gábor, Ujházy Emil, és Winkfein Csaba vettek részt.  
Helyszín: Megyeháza, Tatabánya 
17:00 A Komárom-Esztergom Megyei Agrárkamara, Komárom-Esztergom Megyei 
Gazdafórumán részt vett Simon Géza, a közgyűlés alelnöke. 
Helyszín: Tatai Edzőtábor, Tata 
 
 
november 23. 
11:00 A III. Béla Általános Iskola energetikai korszerűsítése – projekt zárórendezvényén részt 
vett Popovics György, a közgyűlés elnöke és Simon Géza, a közgyűlés alelnöke.  
Helyszín: Tát, Szent István út 27. 
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november 24. 
16:00 A Megyei Szlovák Önkormányzat rendezésében, a” Szlovák adventi esten” részt vett 
Popovics György, a közgyűlés elnöke, Winkfein Csaba, a Pénzügyi és Környezetvédelmi 
Bizottság elnöke és Ujházy Emil nemzetiségi tanácsnok. 
Helyszín: József Attila Művelődési Ház, Dorog Otthon tér 1.  
 
16:00 100 éves az annavölgyi sportegyesület – a jubileumi programsorozat zárórendezvényén 
részt vett Popovics György, a közgyűlés elnöke és Simon Géza, a közgyűlés alelnöke.  
 
 
november 26. 
10.00  A területfejlesztésről és a határon átnyúló együttműködésről tartott egyeztető fórumon 
részt vett Simon Géza alelnök, Németné Horvát Zsuzsa főosztályvezető és Pengő Julianna 
főépítész.  
Helyszín:  Győr,  Megyeháza 
 
 
november 27. 
13.00 A Megyei Területfejlesztési Konzultációs Fórumon részt vett Popovics György elnök.  
Helyszín: Tatabánya, Megyeháza, Dobroszláv terem.  
 

 

Egyéb tájékoztató: 
Az ESRI Magyarország Kft 2012. október 11. – 12.-én tartotta meg nemzetközi résztvevői 
kör előtt a XVII. ESRI Magyarország Felhasználói Konferenciát. A konferencián Pengő 
Julianna megyei főépítész és Kisréti Ákos, az Esri Magyarország Kft. munkatársa közös 
előadást tartott Komárom-Esztergom megye területrendezési tervének térinformatikai 
feldolgozásáról, és ennek internetes publikációjáról.  
 
Az Építészet Hónapja rendezvénysorozat zárásaként 2012. október 26.–án a Komárom-
Esztergom Megyei Építész Kamara által meghirdetett „Az Év Háza Komárom-Esztergom 
megyében” című pályázat, illetve Tatabánya Megyei Jogú Város, „Színes Városrész 
Tatabányán” című tervezési ötletpályázat ünnepélyes eredményhirdetésére, és a 
pályaművekből rendezett kiállítás megnyitójára került sor Tatabánya Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatalában. A rendezvényen Pengő Julianna megyei főépítész vett részt. „Az 
Év Háza Komárom-Esztergom megyében” című pályázat keretében négy kategóriában 
vehettek át díjat a bíráló bizottság MÉK által delegált elnöke, Bálint Imre DLA Ybl-díjas okl. 
építészmérnöktől. A díjazottak megyebeli építészek, akik az elmúlt években megyénkben 
megvalósult valamely épületükért részesültek az elismerésben. 

Díjazottak az alábbiak: 

családi ház:   Csőre Imre 
ipari épület:   Dankó Kristóf 

 
 
Tatabánya, 2012. november 27. 
 
 

Popovics György 
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HATÁROZATI JAVASLAT 
 
 

I. 
 
A Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés  
 
a Bursa Hungarica Ösztöndíjprogram 2013. évi fordulójához nem kíván csatlakozni, mivel a 3 
évre szóló kiegészítő ösztöndíj fizetési kötelezettségvállalás pénzügyi fedezetét a 3 éves teljes 
futamidőre nem látja biztosítottnak. 
 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Popovics György, a közgyűlés elnöke 
 
 
Hivatali végrehajtásért felelős: Dr. Borbásné Bodrogi Zsuzsanna, elnöki referens 
 
 

II. 
 
A Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés 
 
kifejezi szándékát, hogy csatlakozni kíván a Gerecse Natúrparkhoz, egyetért a Natúrpark 
létesítésével és céljaival, egyidejűleg felhatalmazza a közgyűlés elnökét a Szándéknyilatkozat 
(1. számú melléklet) aláírására. 
 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Popovics György, a közgyűlés elnöke 
 
 
Hivatali végrehajtásért felelős: Petrikné Molnár Erika területfejlesztési osztályvezető 

 
 

III. 
 
A Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés 
 
Végrehajtásuk megtörténte miatt hatályon kívül helyezi a következő határozatokat: 
 
119/2012. (X. 25.) sz. KH;  
123/2012. (X. 25.) sz. KH. 
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IV. 
 
A Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés 
 
1. Elfogadja a következő közgyűlési határozatok végrehajtásáról adott jelentést. 
 
100/2012. (IX. 27.) sz. KH 
104/2012. (IX. 27.) sz. KH 
111/2012. (X. 25.) sz. KH 
113/2012. (X. 25.) sz. KH 
116/2012. (X. 25.) sz. KH 
119/2012. (X. 25.) sz. KH 
122/2012. (X. 25.) sz. KH 
123/2012. (X. 25.) sz. KH 
124/2012. (X. 25.) sz. KH 
 
2. Tudomásul veszi az átruházott hatáskörök gyakorlásáról és az eseményekről adott 

tájékoztatót. 
 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Popovics György, a közgyűlés elnöke 
 
 
Hivatali végrehajtásért felelős: Holchacker Jánosné, humánpolitikai és önkormányzati 
     referens 
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Tisztelt Közgyűlés! 

  Komárom és Esztergom Vármegye történelmi szerepüknek köszönhetően mindig is a 
történelmi Magyarország vezető vármegyéi voltak, éppen ezért a békés időszakokban is 
felelős szerep hárul rájuk a nemzeti összetartozás szempontjából. 

   Kilencvenkét éve, a Trianoni Békediktátummal országunk területének kétharmada idegen 
államok elnyomása alá került, melynek hatásait máig érzik határon túl rekedt nemzetrészeink, 
akik nem tehetnek arról, hogy nem élnek velünk együtt, ugyanabban az országban. 

   Esztergom hajdani fővárosi szerepére hivatkozva kérem tisztelt képviselőtársaimat, hogy a 
Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés most bizonyítsa érzékenységét a nemzeti 
összetartozás és nemzeti egység tekintetében, és szavazatukkal támogassák az alábbi 
kezdeményezést. 

   Egy fiatal, nagyon tevékeny délvidéki szervezet, a Magyar Remény Mozgalom a 
mellékletben található felhívást intézte a magyarországi politikusokhoz. A felhívás lényege, 
hogy a délvidéki Magyar Remény Mozgalom azzal a tiszteletteljes kéréssel fordul hozzánk, 
hogy adományozzunk magyar zászlókat azoknak a településeknek, ahol a magyarság aránya a 
20%-ot meghaladja. László Bálint, a Magyar Remény Mozgalom elnöke bízik abban, hogy 
ebben a kérdésben párthovatartozástól függetlenül, együtt tudnak működni az önkormányzati 
képviselők. 

   A legutóbbi szerbiai népszámlálás alapján 107 délvidéki településen meghaladja a 
magyarság aránya a 20%-ot, ezek közül 72 településen abszolút többséget alkot. Ezen 
települések hivatalos állami intézményein és önkormányzati szerveinek épületein a délvidéki 
magyarság zászlaja, amely megegyezik a hivatalos magyar trikolor címeres változatával, 
kihelyezésre kerülhet. A zászló kitűzésére minden törvényes keret adott, melyet a 
Köztársasági Kisebbségi Tanács, Vojislav Kostunica volt miniszterelnök elnökletével 
megtartott 2005. december 23-ai ülésén is jóváhagyott. 

   A Kisebbségvédelmi Törvény rendelkezései alapján azon önkormányzatok területén,  ahol a 
magyar nyelv hivatalos használatban van, a délvidéki magyarság szimbóluma az állami 
ünnepek és közösségünk nemzeti ünnepei alkalmával hivatalosan kitűzhető a közhatalmi 
szervek és szervezetek épületein, illetve helyiségeiben. A nemzeti jelképekről és ünnepekről 
szóló 5/2005. sz. határozat értelmében a délvidéki magyarság nemzeti jelképe a címeres 
nemzeti trikolor: három egyenlő szélességű piros, fehér és zöld színű vízszintes sávból áll. A 
jelkép közepén egy hegyes talpú, hasított pajzs található, amelynek első mezeje vörössel és 
ezüsttel hétszer vágott, második mezejében zöld hármas halomnak aranykoronás kiemelkedő 
középső részén ezüst kettős kereszt, a pajzson a magyar Szent Korona nyugszik. A jelkép 
hosszának és szélességének aránya 3:2. 

   A központi, állami jogszabályok tehát biztosítják a délvidéki magyaroknak nemzeti 
jelképük használatát, de ehhez szükségük van az anyaországi magyarság anyagi és erkölcsi 
támogatására. 

   Javasoljuk tehát, hogy Komárom-Esztergom Megye Közgyűlése erejéhez mérten 
adományozzon zászlókat azon települések számára, melyeken abszolút többségben van a 
magyarság. 

Tata, 2012.11.23.                                        Michl Miklós és Zentai Plajner Zsolt képviselők  
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